
 

 
 

 

社会福祉法人 淡墨会 

特別養護老人ホーム 根尾川ガーデン 

 令和３年 ５月号 

岐阜県では、今年の４月から新型コロナウイルス

感染症感染拡大防止策の一環として、希望する高齢

者・障がい者入所施設職員に対し、予防的に PCR検査

を実施しております。 

当施設においても、先月下旬に全職員に対して PCR

検査を実施し、全員の陰性を確認いたしました。県で

の取り組みに積極的に協力しながら日々の感染対策

を徹底し、利用者の皆さまが安全・安心にご利用でき

る施設を目指してまいります。 

根尾川ガーデンでは、まん延防止等重点措置区域

における対策期間である 5/9～5/31 までの間、利用

者様への面会を禁止させていただいております。 

ご家族の皆様にはご心配をおかけしているかと存

じますが、ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

現在、無料通話アプリの『LINE』のビデオ通話によ

るオンライン面会ができるように整備しております

ので、ご希望の方は根尾川ガーデンまでお問い合わ

せください。 

5月に入り、日中は汗ばむ陽気になる日が徐々に多

くなってまいりました。そろそろ衣替えの時季です。 

春・夏服への入れ替えに際しては、事務所窓口にて

職員に直接お渡しください。また、氏名の記入漏れが

無いようお願いいたします。 

青葉若葉が目に美しい

好季を迎えました。ガーデ

ンの周囲も花桃からつつ

じへと咲き変わり、緑もよ

り色濃くなりました。 

そんな変化を、利用者の

皆さまと一緒に感じるこ

とができました。 

6 月上旬にはガーデン前

に約5000株のあじさいが咲

き始めます。 

利用者の皆さまと一緒に

散歩できる日を、今から心

待ちにしています。 


